
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 전체

안전도시과 3,507,145 3,161,521 345,624

국 9,953

시 17,828

구 3,479,364

재난예방 및 대응력 강화 358,768 404,932 △46,164

국 9,953

시 17,828

구 330,987

재난예방 및 복구체계 구축 84,506 176,510 △92,004

재난예방 대비훈련 8,790 7,790 1,000

201 일반운영비 8,790 7,790 1,000

01 사무관리비 8,790 7,790 1,000

○ 재난대응 안전한국훈련 1,200

- 현수막, 현판 등 홍보물 1,000

- 훈련관련 사무용품 등 200

○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 급식비

1,890

○ 지역안전관리계획서 유인물 3,200

○ 재난관련 메뉴얼 작성(제본)

2,000

○ 재난관련 홍보물(현수막 등) 500

100,000원*10개

200,000원

7,000원*30명*3식*3일

40,000원*80부

25,000원*80권*1종

100,000원*5개

재난안전대책본부 운영 21,730 15,712 6,018

201 일반운영비 15,530 14,012 1,518

01 사무관리비 15,530 14,012 1,518

○ 재난종합상황실 운영 500

○ 재난안전대책비상근무자 급식비

3,150

○ 방재당직자 일숙직비

10,580

○ 여름철 물놀이 T/F팀 주말 근무자 일직비

1,300

500,000원

7,000원*15명*1식*30일

(50,000원*154회)+(60,000원*48회)

50,000원*26회*1명

203 업무추진비 6,200 1,700 4,500

03 시책추진업무추진비 6,200 1,700 4,500

○ 안전도시국 주요업무 추진 4,500

○ 재난관련 업무추진 1,700

4,500,000원

1,700,000원

주민참여 재난예방사업 운영 23,400 22,120 1,280

201 일반운영비 5,600 5,720 △120

01 사무관리비 5,600 5,720 △120

○ 민간단체 교육 강사수당 600

○ 안전문화운동 및 물놀이 등 홍보물(전단 등)

5,000

100,000원*1명*6회

1,000,000원*5종*1회

301 일반보상금 11,900 11,900 0



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 2,000 2,500 △500

○ 민간단체 교육여비 2,000250,000원*8명*1회

11 기타보상금 9,900 9,400 500

○ 민간단체 활동경비 2,500

○ 민간단체 방재활동용 의류 7,400

10,000원*250명

37,000원*200명

303 포상금 1,400 0 1,400

01 포상금 1,400 0 1,400

○ 안전마을 역점시책 우수동 시상 1,200

- 최우수 500

- 우 수 300

- 장 려 400

○ 안전마을 역점시책 우수공무원 시상

200

500,000원*1개동

300,000원*1개동

200,000원*2개동

50,000원*4명

307 민간이전 4,500 4,500 0

06 보험금 4,500 4,500 0

○ 자율방재단 보험료 4,50010,000원*450명

방재시설물 및 예·경보시스템 관리 19,832 20,252 △420

201 일반운영비 19,832 20,252 △420

02 공공운영비 19,832 20,252 △420

○ 예경보 시스템 장비유지비 9,392

- 재난전광판 2개소 759

- 무선방송시스템 6개소 1,988

- CCTV 5개소 6,570

- 방사능 측정장비 75

○ 예경보시스템 공공요금 10,440

- 재난전광판 통신요금 240

- 무선방송 통신요금 2,520

- CCTV 통신요금 5,280

- 전기요금 960

- 크로샷 등 전화요금 1,440

25,276,000원*3%

66,263,000원*3%

219,000,000원*3%

2,500,000원*3%

10,000원*2개소*12월

35,000원*6개소*12월

88,000원*5개소*12월

40,000원*2개소*12월

40,000원*월3회*12월

안전관련 각종 위원회 운영 7,504 7,386 118

201 일반운영비 7,504 7,386 118

01 사무관리비 7,504 7,386 118

○ 안전점검 전문기술자 수당 4,532

- 특급 2,476

- 고급 2,056

○ 안전관리자문단(특급기술자) 자문수당

2,972

247,590원*1명*5일*2회

205,510원*1명*5일*2회

247,590원*2명*1일*6회

재난예방공사 3,250 103,250 △100,000

201 일반운영비 250 250 0



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 250 250 0

○ 건설공사 관련 도서구입 250

- 건설표준품셈 60

- 물가자료 120

- 표준적산 70

60,000원*1권

20,000원*6권

70,000원*1권

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○ 수방자재 구입 3,000

- 마대 600

- 비닐천막 1,000

- 모래 1,000

- 로프, 말목 400

300원*2,000장

100,000원*10장

40,000원*25㎥

400,000원

민방위 대응역량 강화 274,262 228,422 45,840

국 9,953

시 17,828

구 246,481

민방위교육·훈련의 내실화 10,150 10,150 0

201 일반운영비 7,750 7,750 0

01 사무관리비 7,750 7,750 0

○ 민방위계획서유인물 1,200

○ 민방위교육훈련소집통지서 1,200

○ 민방위교육훈련 참석확인증 900

○ 민방위대원 실기실습 교재·교구 등

1,000

○ 주민신고홍보물 및 상호응원체계도

2,000

○ 비상소집훈련 교육용 홍보물

450

○ 민방위관련 일반수용비 1,000

20,000원*60부

40원*30,000매

45원*20,000매

1,000,000원

1,000원*2종*1,000매

45원*1종*10,000매

1,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 민방위관련 업무추진 1,0001,000,000원

303 포상금 1,400 1,400 0

01 포상금 1,400 1,400 0

○ 민방위역점시책 우수동 시상 1,200

- 최우수 500

- 우 수 300

- 장 려 400

○ 민방위역점시책 우수공무원 시상

200

500,000원*1개동

300,000원*1개동

200,000원*2개동

50,000원*4명

민방위교육훈련강사 수당 13,600 0 13,600

시 6,800



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

구 6,800

201 일반운영비 13,600 0 13,600

시 6,800

구 6,800

01 사무관리비 13,600 0 13,600

○ 민방위교육훈련 강사수당 13,60013,600,000원

시 6,800

구 6,800

민방위 리더양성 900 1,080 △180

국 270

시 315

구 315

301 일반보상금 900 1,080 △180

국 270

시 315

구 315

09 행사실비보상금 900 1,080 △180

○ 민방위 리더양성 900900,000원

국 270

시 315

구 315

민방위기술지원대 등 전문교육지원 4,526 4,600 △74

국 1,358

시 1,584

구 1,584

301 일반보상금 4,526 4,600 △74

국 1,358

시 1,584

구 1,584

09 행사실비보상금 4,526 4,600 △74

○ 민방위 기술지원대 등 전문교육지원

4,5264,526,000원

국 1,358

시 1,584

구 1,584

민방위 시설·장비 유지관리 15,042 30,849 △15,807

201 일반운영비 15,042 14,849 193

01 사무관리비 1,056 1,056 0

○ 민방위교육장 무인경보시스템 운영비

1,05688,000원*12월

02 공공운영비 13,986 13,793 193

○ 민방위교육장 운영 5,106

- 상·하수도료 150

- 전기료 등 4,320

- 환경개선부담금 20

25,000원*6월

360,000원*12월

10,000원*2회



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 민방위교육장 정화조 청소

616

○ 민방위 교육장 유지관리 2,000

○ 민방위 비상급수시설 청소 1,840

- 물탱크 640

- 저수조 1,200

○ 비상급수시설 전기료 5,040

(19,800원*30.17㎥)+18,050원

2,000원*1,000㎡

80,000원*4개소*2회

120,000원*5개소*2회

60,000원*7개소*12월

화생방 장비구입 14,800 18,500 △3,700

국 4,440

시 5,180

구 5,180

405 자산취득비 14,800 18,500 △3,700

국 4,440

시 5,180

구 5,180

01 자산및물품취득비 14,800 18,500 △3,700

○ 화생방 장비(방독면) 구입 14,80014,800,000원

국 4,440

시 5,180

구 5,180

비상급수시설 유지관리 168 0 168

201 일반운영비 168 0 168

01 사무관리비 168 0 168

○ 비상급수시설 수질검사 시료재취 용기

1681,000원*42개소*4회

국민참여 민방위의 날 훈련실시 1,900 1,900 0

국 570

시 665

구 665

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

시 665

구 665

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○ 국민참여 민방위의 날 훈련실시

1,9001,900,000원

국 570

시 665

구 665

민방위 창설 기념 행사 1,200 1,200 0

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○ 민방위창설 기념행사 홍보물 700700,000원

301 일반보상금 500 500 0



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 500 500 0

○ 민방위창설기념 초청공연(특강) 500500,000원

전시대비 민방위 태세 확립 34,156 24,796 9,360

201 일반운영비 34,156 24,796 9,360

01 사무관리비 34,156 24,796 9,360

○ 충무계획 유인 6,390

- 전시민방위계획 1,200

- 인력동원계획 1,200

- 자체충무계획 등 3,990

○ 을지연습 4,910

- 상황판 제작(수리) 등 1,600

- 사무용품 300

- 실시계획 유인 1,050

- 현수막 700

- 홍보물 제작 210

- 실제훈련 자재구입 1,050

○ 을지연습 참가자 급식비 8,820

○ 을지연습 비상소집 응소자 급식비

4,676

○ 민·관·군 합동훈련 1,840

- 서식유인 300

- 사무용품 80

- 현수막 500

- 현황판 960

○ 민·관·군 합동훈련 급식비

2,520

○ 을지연습 시범 훈련 경비 5,000

40,000원*30부

40,000원*30부

35,000원*30부*4종*95%

200,000원*8개

100,000원*3개

35,000원*30부

100,000원*7개

300원*700개

35,000원*30개

7,000원*90명*14식

7,000원*668명

10,000원*5종*6권

80,000원

100,000원*5개

960,000원*1식

7,000원*40명*3식*3일

5,000,000원

사회복무요원 관리 144,937 105,947 38,990

301 일반보상금 144,937 105,947 38,990

08 사회복무요원보상금 144,937 105,947 38,990

○ 행정업무보조 144,937

- 봉급 43,680

- 중식비 63,360

- 교통비 17,847

- 피복비(근무복, 명찰. 모자등)

7,800

- 치료약품 250

- 상해가료비 10,000

- 직무교육 및 간담회 경비

2,000

140,000원*26명*12월

132,000원*40명*12월

57,200원*26명*12월

300,000원*26명

5,000원*50명

10,000,000원

10,000원*100명*2회

예비군 육성지원 23,000 21,000 2,000



부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 민방위 대응역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 23,000 21,000 2,000

03 예비군육성지원자본보조 23,000 21,000 2,000

○ 예비군 부대 지원 23,00023,000,000원

지원민방위대 육성 2,033 1,800 233

국 610

시 712

구 711

301 일반보상금 2,033 1,800 233

국 610

시 712

구 711

09 행사실비보상금 2,033 1,800 233

○ 지원민방위대 육성 2,0332,033,000원

국 610

시 712

구 711

안보교육 강사수당 7,350 6,600 750

국 2,205

시 2,572

구 2,573

201 일반운영비 7,350 6,600 750

국 2,205

시 2,572

구 2,573

01 사무관리비 7,350 6,600 750

○ 안보교육 강사수당 7,3507,350,000원

국 2,205

시 2,572

구 2,573

민방위종합훈련(지역특성화 시범훈련) 500 0 500

국 500

201 일반운영비 500 0 500

국 500

01 사무관리비 500 0 500

○ 민방위종합훈련(지역특성화시범훈련)

500500,000원

국 500

도로유지관리 1,639,018 1,410,867 228,151

깨끗하고 안전한 가로환경 조성 99,019 80,349 18,670

노점상.노상적치물 정비 2,580 2,580 0

201 일반운영비 2,580 2,580 0

01 사무관리비 2,580 2,580 0

○ 노점상정비 계도 현수막 및 안내문 제작 900

- 현수막 등 40050,000원*8개



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 안내문 등 노점방지물품 500

○ 노점상 야간단속 급식비 1,680

200원*2,500매

7,000원*20식*12회

도로시설물 개.보수 53,739 35,069 18,670

201 일반운영비 8,564 6,194 2,370

01 사무관리비 4,230 4,230 0

○ 도로보수원 대기실 냉·온수기 생수구입

1,080

○ 세외수입관련 전산소모품 310

- 세외수입 고지서 출력용지 160

- 대법원 등기수입증지 수수료 150

○ 장비 임차료(굴착기 등) 2,000

○ 대남지하차도 준설 급식비

840

90,000원*12월

80,000원*2박스

3,000원*50건

400,000원*5회

7,000원*20식*6회

02 공공운영비 4,334 1,964 2,370

○ 장비사용 소모 연료비(휘발유 등)

584

○ 시설장비 유지비(전기브레카 등)

720

○ 도로보수원 대기실 전기요금 360

○ 도로보수원 대기실 상하수도 요금

60

○ 도로보수원 대기실 화장실 분뇨수거료

360

○ 양수기유지관리 2,250

1,800원*4ℓ *3시간*27일

200,000원*4대*90%

30,000원*12월

5,000원*12월

180,000원*2회

150,000원*15대

203 업무추진비 1,700 1,700 0

03 시책추진업무추진비 1,700 1,700 0

○ 가로정비관련 주요시책 업무추진

1,7001,700,000원

206 재료비 43,325 27,025 16,300

01 재료비 43,325 27,025 16,300

○ 도로정비 자재 및 소모공기구 비품 33,325

- 록하드 25,200

- 시멘트 2,125

- 경계석, 보도블럭 등 자재구입

3,000

- 소모공기구 비품 기타자재(인터록킹,모래,

자갈 등) 3,000

○ 보차도 허가표지석 구입 10,000

- 차량진입시설 10,000

12,600원*2,000포

4,250원*500포

300,000원*10개

3,000,000원

100,000원*100개

301 일반보상금 150 150 0

11 기타보상금 150 150 0

○ 도로보수원 시상 15050,000원*3명

하수구 준설 및 개.보수 42,700 42,700 0



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 21,000 21,000 0

01 사무관리비 21,000 21,000 0

○ 하수구 준설토 및 적치물 처리 수수료

21,00070,000원*300톤

206 재료비 16,700 16,700 0

01 재료비 16,700 16,700 0

○ 하수구 개·보수 자재 구입 16,700

- 측구뚜껑 6,800

- 철재 맨홀뚜껑 9,900

85,000원*80개

330,000원*30장

305 배상금등 5,000 5,000 0

01 배상금등 5,000 5,000 0

○ 도로유지관리 배상금 5,0005,000,000원

도로조명시설 유지관리 1,539,999 1,330,518 209,481

가로등 설치 및 유지보수 1,134,144 932,930 201,214

201 일반운영비 904,144 790,930 113,214

01 사무관리비 6,626 6,930 △304

○ AUTO CAD 프로그램 유지비 600

- 소프트웨어 유지관리 600

○ 가로등 보수요원 피복비 1,610

- 작업복 350

- 방한복 420

- 우의 280

- 작업화 280

- 장화 280

○ 야간순찰 급량비 4,116

○ 기전공사 관련 도서구입 300

- 표준품셈, 물가정보 등 300

600,000원*1개

50,000원*7명

60,000원*7명

40,000원*7명

40,000원*7명

40,000원*7명

7,000원*7명*7식*12월

50,000원*6권

02 공공운영비 897,518 784,000 113,518

○ 가로등 전기료 592,548

- 기본료 97,379

- 사용료

444,949

- 대남지하도 12,960

- 문현지하도 22,680

- 문화공원 지하도 8,100

- LG메트로 지하도 6,480

○ 보안등 전기료 266,695

○ 통신요금 9,960

- 지하차도 1,560

- 도로조명 8,400

○ 가로등 유지관리비 24,715

6,290원*0.29kw*4,943등*12월*90%

85.9원*0.29kw*4,943등*11시간*365일*90%

1,200,000원*12월*90%

2,100,000원*12월*90%

750,000원*12월*90%

600,000원*12월*90%

4,620원*5,345등*12월*90%

130,000원*12월

700,000원*12월

100,000원*4,943등*5%



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 태양 가로등 유지보수료 3,60050,000원*6등*12월

206 재료비 60,000 52,000 8,000

01 재료비 60,000 52,000 8,000

○ 가로등 유지보수 자재 60,000

- 등기구, 램프, 안정기 외 20종

46,000

- 가로등 자동점멸기 14,000

30,000원*4,943등*31.02%

700,000원*20대

401 시설비및부대비 170,000 90,000 80,000

01 시설비 170,000 90,000 80,000

○ 노후 가로등 교체공사 30,000

- 노후가로등 교체 30,000

○ 사고 가로등 보식공사 10,000

- 사고 가로등 보식 10,000

○ 가로등 누전선로 교체공사 20,000

- 가로등 누전선로 교체 20,000

○ 지장 가로등 이설공사 10,000

- 지장 가로등이설 10,000

○ 가로등기구(암포함) 개량공사 30,000

- 가로등기구(암포함) 개량

30,000

○ 가로등 광원 교체공사 40,000

○ 백운포로 가로등 설치공사 30,000

- 가로등 설치 30,000

2,000,000원*15본

2,000,000원*5본

1,000,000원*20개소

2,000,000원*5본

1,000,000원*30등

40,000,000원*1식

2,500,000원*12본

보안등 설치 및 유지.보수 207,243 153,136 54,107

206 재료비 71,450 53,136 18,314

01 재료비 71,450 53,136 18,314

○ 보안등 유지보수 자재 71,450

- 등기구, 램프, 안정기 외 10종

53,450

- 보안등 자동점멸기 18,000

20,000원*5,345등*50%

60,000원*300대

401 시설비및부대비 135,793 100,000 35,793

01 시설비 135,793 100,000 35,793

○ 보안등 보수 공사(단가계약)

75,793

○ 보안등 설치공사(단가계약) 40,000

- 보안등 설치 40,000

○ 보안등 정비공사 20,000

- 노후 보안등 교체 20,000

40,000원*5,345등*35.45%

500,000원*80등

500,000원*40등

지하도 기전시설 유지보수 47,897 35,897 12,000

201 일반운영비 46,897 34,897 12,000

01 사무관리비 16,800 4,800 12,000



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 전기안전관리대행 수수료 4,800

- 대남지하도 1,680

- 문현지하도 1,680

- 문화공원 지하도 1,440

○ 육교승강기 유지관리 12,000

- 정기검사 수수료 400

- 보수용역비 6,000

- 시설유지비 5,600

140,000원*12월

140,000원*12월

120,000원*12월

200,000원*2대

250,000원*2대*12월

2,800,000원*2대

02 공공운영비 30,097 30,097 0

○ 발전기 유류대 1,862

- 대남 지하도 950

- 문현 지하도 608

- 문화공원 지하도 304

○ 지하도 유지관리비 28,235

- 문현지하도 터널등 보수(NH250W)

4,060

- 대남지하도 터널등 보수(FL96W)

11,400

- 문화공원 지하도 터널등 보수(NH91W)

4,200

- LG지하도 터널등 보수(NH250W)

4,375

- 지하도 배수펌프 보수 4,200

1,900원*20일*25ℓ

1,900원*20일*16ℓ

1,900원*20일*8ℓ

70,000원*116등*50%

100,000원*228등*50%

70,000원*120등*50%

70,000원*125등*50%

600,000원*7대

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○ 기전시설 유지보수 자재 1,000

- 램프, 안정기 외 5종 1,00020,000원*50개

배수펌프장 유지보수 150,715 208,555 △57,840

201 일반운영비 148,715 96,555 52,160

02 공공운영비 148,715 96,555 52,160

○ 펌프장 전기안전관리대행 수수료 10,080

- 동천배수펌프장

2,160

- 송선마을 배수펌프장

3,600

- 용호배수펌프장 4,320

○ 펌프장 공공요금(고압,통신) 33,600

- 동천배수펌프장 7,800

- 송선마을 배수펌프장 7,800

- 용호배수펌프장 18,000

○ 펌프장 공공요금(저압) 8,760

- 동천배수펌프장 7,200

- 송선마을 배수펌프장 360

(120,000원*6월)+(240,000원*6월)

(120,000원*6월)+(480,000원*6월)

720,000원*6월

1,300,000원*6월

1,300,000원*6월

3,000,000원*6월

600,000원*12월

30,000원*12월



부서: 안전도시과

정책: 도로유지관리

단위: 도로조명시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

- 용호배수펌프장 1,200

○ 펌프장 시설장비 유지관리 50,000

- 모터펌프 등 수리 50,000

○ 펌프장 유지관리 46,275

- 비상발전기 유류 구입 4,275

- 배수펌프장 유지관리 12,000

- 집수시설 정비(가로정비담당)

30,000

100,000원*12월

50,000,000원*1식

1,900원*30일*75ℓ

3,000,000원*4개소

30,000,000원

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 펌프장 유지보수 자재구입 2,000

- 전력용퓨즈, 케이블 등 30종 2,0002,000,000원

아름다운 도시환경 조성 9,382 11,282 △1,900

올바른 옥외광고문화 정착 9,382 11,282 △1,900

옥외광고물 관리질서 확립 9,382 11,282 △1,900

201 일반운영비 8,382 10,282 △1,900

01 사무관리비 8,382 9,382 △1,000

○ 옥외광고물 및 실명제 관련서식 2,450

- 허가신청서 450

- 현수막 신고필증 500

- 불법광고물 경고문 스티커 500

- 광고물실명제 스티커 1,000

○ 세외수입 고지서 출력용지 800

○ 불법고정광고물 행정대집행 수수료

1,500

○ 광고물 조사 및 불법유동광고물 단속 급식비

1,512

○ 불법 광고물 정비 물품 구입 2,120

- 현수막 절단기외 4종 500

- 반코팅 장갑 310

- 산업용 칼 300

- 현수막 끈 절단용 가위 250

- 철사 절단용 니퍼류 160

- 불법 광고물 단속 조끼, 모자

600

3,000원*30권*5종

250원*2,000매

500원*1,000매

500원*2,000매

80,000원*10박스

300,000원*5회

7,000원*6명*3식*12회

500,000원

310원*1,000켤레

20,000원*15개

25,000원*10개

80,000원*2개

40,000원*15개

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○ 선진광고문화 조성 추진 1,0001,000,000원

행정운영경비(안전도시과) 1,028,301 928,995 99,306

인력운영비(안전도시과) 917,649 826,335 91,314

인력운영비(안전도시과) 917,649 826,335 91,314



부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 인력운영비(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 917,649 826,335 91,314

03 무기계약근로자보수 917,649 826,335 91,314

○ 도로보수원 인부임 854,592

- 기본급 335,880

- 상여금(기말, 정근)

99,570

- 체력단련비 82,975

- 정액수당 48,240

· 가족수당(배우자) 5,280

· 가족수당(기타) 5,520

· 특수업무수당 24,000

· 작업장려수당 13,440

- 복리후생비 62,151

· 정액급식비 24,960

· 명절휴가비 37,191

- 초과근무수당 67,278

· 시간외근무수당

22,426

· 휴일근무수당 44,852

- 연차유급휴가수당 30,252

- 대민봉사비 9,600

- 위생비 19,200

- 자녀학비보조수당 5,207

· 고등학교 5,207

- 자녀 대학 학자금 600

- 도로보수원 보험료등 87,563

· 국민건강보험료 21,170

· 국민연금부담금 31,807

· 고용보험료 10,603

· 산재보험료 22,619

· 노인장기요양보험료

1,364

- 피복비 4,256

· 작업복 800

· 방한복 960

· 우의 640

· 작업화 640

· 장화 640

· 작업모자 160

· 작업장갑 416

- 도로보수원 및 지하도관리원 산업시찰 1,480

· 도로보수원 및 지하도관리원 (부부동반)

1,360

1,749,370원*16명*12월

2,074,370원*16명*300%

2,074,370원*16명*250%

40,000원*11명*12월

20,000원*23명*12월

125,000원*16명*12월

70,000원*16명*12월

130,000원*16명*12월

1,937,000원*16명*120%

14,600원*8시간*16명*12월

116,800원*16명*2일*12월

111,220원*16명*17일

50,000원*16명*12월

100,000원*16명*12월

433,880원*3명*4회

300,000원*2명

706,815,000원*2.995%

706,815,000원*4.5%

706,815,000원*1.5%

706,815,000원*3.2%

20,816,000원*6.55%

50,000원*16명

60,000원*16명

40,000원*16명

40,000원*16명

40,000원*16명

10,000원*16명

500원*16명*52주

40,000원*34명



부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 인력운영비(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 인솔자 및 운전원 120

- 체육대회 보조금 지원 340

○ 지하도 관리원 인부임 63,057

- 기본급 22,510

- 상여금(기말, 정근) 6,318

- 체력단련비 5,265

- 가족수당(배우자) 480

- 특수업무수당 360

- 작업장려수당 840

- 복리후생비 4,087

· 정액급식비 1,560

· 명절휴가비 2,527

- 초과근무수당 14,091

· 야간근무수당

12,026

· 연차유급휴가수당 2,065

- 위생비 1,200

- 대민봉사비 600

- 지하도 관리원 보험료등 7,026

· 국민연금부담금 2,553

· 고용보험료 851

· 산재보험료 1,816

· 국민건강보험료 1,699

· 노인장기요양보험료 107

- 야간작업자 특수건강 진단료 50

- 피복비 230

· 작업복 50

· 방한복 60

· 우의 40

· 작업화 40

· 장화 40

40,000원*3명

20,000원*17명

1,875,800원*1명*12월

2,105,800원*1명*300%

2,105,800원*1명*250%

40,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

2,105,800원*1명*120%

15,184원*1명*50%*132시간*12월

121,470원*1명*17일

100,000원*1명*12월

50,000원*1명*12월

56,723,000원*4.5%

56,723,000원*1.5%

56,723,000원*3.2%

56,723,000원*2.995%

1,632,000원*6.55%

50,000원

50,000원*1명

60,000원*1명

40,000원*1명

40,000원*1명

40,000원*1명

기본경비(안전도시과) 110,652 102,660 7,992

기본경비(안전도시과) 110,652 102,660 7,992

201 일반운영비 26,292 23,160 3,132

01 사무관리비 25,092 21,960 3,132

○ 부서운영 기본수용비 14,880

○ 부서 기본업무 수행 급식비

7,812

○ 안전도시국장실 운영 2,400

40,000원*31명*12월

7,000원*31명*3식*12월

200,000원*12월

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○ 전산장비 수선유지비 1,200200,000원*6회



부서: 안전도시과

정책: 행정운영경비(안전도시과)

단위: 기본경비(안전도시과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 76,800 72,000 4,800

01 국내여비 76,800 72,000 4,800

○ 기본업무 수행 출장여비

76,80020,000원*32명*10회*12월

203 업무추진비 7,560 7,500 60

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 안전도시국장 3,3003,300,000원

04 부서운영업무추진비 4,260 4,200 60

○ 부서운영 업무추진비 4,260355,000원*12월

재무활동(안전도시과) 471,676 405,445 66,231

내부거래지출(안전도시과) 471,676 405,445 66,231

내부거래지출(안전도시과) 471,676 405,445 66,231

702 기금전출금 471,676 405,445 66,231

01 기금전출금 471,676 405,445 66,231

○ 재난관리기금 341,676

○ 옥외광고정비기금 130,000

34,167,533,530원*1/100

130,000,000원


